
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.9, 1.punkts) 

Talsos  

 

29.02.2024.                                                     Nr. 39 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Mērsraga vidusskolai būt!” izskatīšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 19. janvārī saņemts 

kolektīvais iesniegums (reģistrācijas Nr. TNPCP/24/12-16/556/S) un Nodibinājuma 

“Sabiedrības Līdzdalības Fonds” vēstule (reģistrācijas Nr. TNPCP/24/12-16/559/S) ar tai 

pievienotu failu, ar 722 nobalsojušo personu parakstiem portālā ManaBalss.lv par iniciatīvu 

“Mērsraga vidusskolai būt!”.  

Pašvaldība, saskaņā ar Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 57. panta pirmo daļu, 

kolektīvā iesnieguma parakstītāju datus nodeva pārbaudei Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei (turpmāk – PMLP), lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Likuma 

56.panta pirmās daļas prasībām.  

Saskaņā ar PMLP 2024. gada 25. janvāra sniegto informāciju, 460 personas atbilst 

parakstītāja statusam. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka kolektīvais iesniegums atbilst Likuma 56. panta 

otrā daļas 1. punkta c. apakšpunkta nosacījumiem, kas nosaka, ka novada pašvaldībā — 

atbilstoši pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam pēc aktuālajiem 

Fizisko personu reģistra datiem attiecīgā gada 1. janvārī ir jābūt vairāk nekā 30 000 iedzīvotāju 

— 300 iesniedzēju. 

Saskaņā ar Likuma 57. panta pirmo daļu, […]. Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, 

domes priekšsēdētājs nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un 

izskatīšanu. Uz attiecīgo domes sēdi uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt 

kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, un pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā 

iesniegumā ietvertais prasījums. 

Pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra sēdē plānoja izskatīt lēmumprojektu, kas 

paredz ar 2026. gada 1.septembri reorganizēt Mērsraga vidusskolu par Mērsraga pamatskolu, 

nosakot, ka Mērsraga vidusskolā 2024./2025. mācību gadā netiek uzņemti vidējās izglītības 

programmas apguvei izglītojamie 10. klasē, bet 2025./2026. mācību gadā 10. klasē un 11. klasē. 

Domes sēdes nedēļā Pašvaldība pieņēma lēmumu šos jautājumus atlikt līdz Izglītības un 

zinātnes ministrija izstrādās jaunā finansēšanas modeļa „Programma skolā” ieviešanai 

nepieciešamos Ministru kabineta noteikumus un grozījumus Izglītības likumā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 56. un 57. pantu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzdot Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldei sekot, kad Izglītības un zinātnes 

ministrijas būs izstrādājusi finansēšanas modeļa “Programma skolā” ieviešanai 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nepieciešamos Ministru kabineta noteikumus un grozījumus Izglītības likumā un 

informēt domi par iespēju ilgtermiņā saglabāt Mērsraga vidusskolu. 

2. Uzlikt izpilddirektoram par pienākumu ne retāk kā reizi trijos mēnešos, līdz galīgā 

lēmuma pieņemšanai par turpmāko Mērsraga vidusskolas statusu, apkopot un publicēt 

Talsu novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē aktuālo informāciju par kolektīvā 

iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā arī informēt personu, kura ir 

pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš 

 
Kalniņa 25480083 

evita.kalnina@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3) Laurai Baļķītei; 

4) I. Haselbaumam. 

 

 

mailto:evita.kalnina@talsi.lv

